

گزارش

### تصرف زیستگاه گورخر ایرانی

### به واسطه فعالیت‌های معدنی و چرای دام

حفظ گونه‌های بومی جانوری و جلوگیری از بحرانی شدنن وضع آن در منطقه یکی از دغدغه محیط زیستی است که با وجود تهدیدهای مختلف؛ شکار، حذف زیستگاه و … حفظ و افزایش جمعیت گونه‌ها دنبال می‌شود. در فارس نیز فعالیت‌های معدنی و چرای دام، زیستگاه گورخر ایرانی را تحت تاثیر قرار داده است تا جایی که فعالیت‌های معدنی در منطقه بهرام گور به عنوان تهدید جدی برای حیات وحش تلقی شد.

یکی از گونه‌های مهم بومی، گورخر ایرانی است که ۲ جمعیت کوچک در بهرام گور استان فارس و توران سمنان دارد. تلاش برای افزایش جمعیت متعددی از گورخر ایرانی، توانسته است این گونه جانوری را تاحدودی سرپا نگه دارد.

آنطور که مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست می‌گوید: در ۲ سال گذشته جمعیت گونه‌های جانوری گوزن زرد ایرانی، گورخر ایرانی، اهو و جبیر در مراکز تکثیر و پرورش، در استان‌های مختلف کشور در مجموع ۳۵ درصد رشد داشته است.به گفته ایدالی جمعیت گورخر ایرانی در ۵ مرکز و ۳ استان فارس، سمنان و یزد از ۳۶ رأس به ۴۴ رأس رسیده است که ۲۲ رشد را نشان می‌دهد.این افزایش جمعیت نیز در منطقه بهرام گور فارس رخ داده است، حالا جمعیت گور خر ایرانی در منطقه بهرام گور و پارک ملی قظرویه فارس از ۱۰۰ رأس در دهه ۷۰ به بیش از یک هزارو ۲۰۰ رأس رسیده است.

در این رابطه لیلا جولایی، رئیس حفاظت و مدیریت حیات وحش محیط زیست فارس به «ایلنا» می‌گوید: آنچه امروز نجات دهنده و حتی افزایش دهنده جمعیت گور خر ایرانی در منطقه حفاظت شده بهرام گور و پارک ملی قظرویه شده است تنها به واسطه حفاظت فیزیکی از منطقه، افزایش گشت، آبرسانی به منطقه به دلیل وابستگی گور خر به منابع آبی در منطقه بهرام گور بوده است.

جولایی خاطرنشان می‌کند: آبشخورهایی به خوبی در این منطقه دیده شده است و منطقه به صورت مداوم پایش می‌شود، همچنین سیستم آبرسانی مناسبی در آن تعبیه شده است.وی با بیان اینکه جمعت گور خر ایرانی در این زیستگاه به بیش از یک هزار و ۲۰۰ رأس گور خر رسیده است، عنوان می‌کند: در طول سال‌های مختلف جمعیت افزایشی بوده است چنانچه در دهه ۷۰ جمعیت این گونه زیر ۱۰۰ رأس بوده است.

به گزارش ایلنا، رئیس حفاظت و مدیریت حیات وحش محیط زیست فارس با اشاره به اینکه گورخر ایرانی در ادامه نیاز به زیستگاه دارد و باید این ظرفیت را متناسب با جمعیت ایجاد کرد، تصریح می‌کند: متأسفانه زیستگاه گورخر ایرانی در زیستگاه بهرام گور به واسطه فعالیت‌های معدنی و چرای دام تصرف شده است.جولایی ادامه می‌دهد: زیستگاه گورخر ایرانی در استان فارس و منطقه بهرام گور محدوده وسیع حفاظت شده است و همچنین پارک ملی قظرویه نیز زیستگاه این گونه است، وی با بیان اینکه در بهرام گور زیستگاه زیادی تصرف شده است، خاطرنشان می‌کند: باید کل زیستگاه احیا شود تا گورخر در کل منطقه پراکنش داشته باشد.جولایی با اشاره به اینکه توان زیستگاه گورخر باید متناسب با شد و تعداد آن باشد، می‌گوید: در پارک ملی قظرویه زیستگاه گورخر کیفیت خوبی دارد که خارج از آن به سرعت مرتع تخریب شده است. رئیس حفاظت و مدیریت حیات وحش محیط زیست فارس با اشاره به اینکه بیشترین تمرکز گورخر ایرانی در پارک ملی قظرویه است، خاطرنشان می‌کند: باید کردیروی آزاد برای تردد حیات وحش در نظر گرفت تا بین استان‌های فارس و یزد و کرمان تردد داشته باشند.

جولایی تاکید می‌کند: در عین حال باید این کردیور امن و زیستگاه احیا شود.وی معتقد است که حفظ و افزایش گونه‌های محیط زیستی به واسطه آموزش‌های مردمی و بالا رفتن حساسیت‌ها بوده است و هرجا مردم نگران محیط زیست شدند،نتایج خوبی به همراه داشته است. به گزارش ایلنا در حالی حفظ حیات وحش و به ویژه گور خر ایرانی در سال‌های قبل به موضوع جدی زیست محیطی در استان فارس تبدیل شده بود که افزایش فعالیت‌های معدنی در منطقه بهرام گور به عنوان تهدید جدی برای حیات وحش این منطقه، حساسیت‌ها و نگرانی‌های مردم را نسبت به تهدید زیستگاه گورخر ایرانی افزایش داد.

خورستان

### گندم‌کاران دزفولی چشم انتظار مطالبات

**خرداد ماه امسال از نیمه گذشت و کشاورزان دزفولی پس از گذشت ده‌ها روز از فروش گندمدم همچنان در انتظار دریافت مطالبات خود هستند.**

برداشت گندم در دزفول به مراحل پایانی رسیده و پلاتکلیفی در پرداخت مطالبات گندم‌کاران موجب گله کشاورزان این شهرستان شده است. کشاورزانی که از لحظه کاشت تا زمان برداشت با بی مهری‌های روزگار و کم توجهی متولیان مواجه بودند، هم اکنون باید با وجود گذشت زمان قانونی، چشم به راه پول محصول خودشان باشند.

«اگر از من بپرسید که می‌گویم دیگر نه کشاورزی با صرفه است و نه برداشت محصولات همانند گذشته لذتی دارد، زیرا که ما کشاورزان قطب کشاورزی ایران نه تنها در کشت سایر محصولات از هیچ‌گونه حمایتی برخوردار نیستیم بلکه گاهی در راستای تولید محصولات استراتژیک جز بی مهری روزگار و کم توجهی مدیران چیزی عایدمان نمی‌شود.»

اینها گفته محمدی یکی از کشاورزان دزفولی است که ضمن انتقاد از تأخیر پرداخت مطالبات گندم در گفت‌وگو با خبرنگار مهر بیان می‌کند، ما با آسیب‌های پنهان در کشت گندم دچار خسارت بسیاری شده‌ایم و بر خلاف آنچه هنگام تولید پیش بینی می‌کردیم، به دلیل خسانت‌های وارده و کاهش تنزا، محصول خود را به قیمت کمتری فروخته‌ایم و اکنون از تأخیر پرداخت مطالبات گلایه مند هستیم.

وی ادامه می‌دهد: افزایش قیمت خرید تضمینی گندم و محصولات استراتژیک یکی از مهمترین خواسته ما از متولیان این است، چرا که با افزایش قیمت خرید گندم، هم کشاورزان به حق واقعی خود می‌رسند و هم از طرفی آشتفگی در کشت سبزی و صیفی تا حدودی کمتر خواهد شد.ناصر نظرزاده، کشاورز و مدیر عامل اتحادیه رزاعی و بانق دزفول در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار می‌کند: بیش از یک ماه از فروش گندم گذشته و هیچ‌گونه مبلغی به حساب کشاورزان ما واریز نشده است.از طرفی دزفول قرار بود از محل سازمان هدفمندی یارانه‌ها ۲۴ ساعت پس از فروش مبلغ آن به حسابمان واریز شود اما همچنان گلایه مند و چشم به راه مطالبات خود هستیم.

وی ادامه می‌دهد: ابتدا خرید تضمینی گندم را ۱۹ هزار و ۵۰۰ اعلام کردند که با مخالفت متولیان دولتی، ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد، سپس مقرر شد به ازای هر کیلو گندم مبلغ ۲ هزار تومان به عنوان جایزه تخصیص یابد، اما گویا از تخصیص جایزه نیز خبری به گوش نمی‌رسد.

کشاورزی با سازمان هدفمندی یارانه است، می‌گوید: گندم را جزو سیاست‌های برتر جهاد کشاورزی می‌دانند، اما ناکفته نماند که اینگونه بی مهری‌ها در حق کشاورزان به ضرر تولیدات کشاورزی بوده بوده و می‌تواند گندم را از چرخه تولید حذف کند.این کشاورز با اشاره به اینکه خورستان برترین تولید کننده گندم در ایران است، ادامه می‌دهد: کشاورزان ما چه گناهی دارند که باید در گرمای ۵۵ درجه، طوفان و حوادث غیرمترقبه از دست تلاش و تولید بر ندارند اما از سوی دیگر به حق واقعی خود نرسند.در همین راستا مدیر غله و خدمات بازرگانی دزفول در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه پرداخت مطالبات گندم ارتباط مستقیمی با اداره غله ندارد، اظهار می‌کند: طبق قانون، نظارت بر کشت گندم از وظایف جهاد کشاورزی، خرید بر عهده اداره غله و پرداخت مطالبات از وظایف بانک است.

شهرروز فرحمند اضافه می‌کند: ۷۳۰ میلیارد تومان در مرحله نخست از خرید گندم کشاورزان جنوب استان پرداخت شده اما با وجودی که مقرر بود در هفته جاری تمام مطالبات پرداخت شود، مابقی آن با تأخیر مواجه شده است. به گفته وی، از آنجایی که قسمتی از بذر و کود یارانه‌ای در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد، سازمان هدفمندی یارانه‌ها نیز محل پرداخت بخشی از مطالبات گندم‌کاران است.

به گزارش خبرنگار مهر در سال گذشته حدود ۱۲ هزار تن گندم در شهرستان دزفول برداشت شد و امسال با وجود اینکه میزان برداشت گندم از مزارع اعلام نشده اما بدون شک به دلیل بارندگی‌های شدید و بیشترین خسارت وارده شده به اراضی دزفول، آمار برداشت گندم و میزان فروش نسبت به سال گذشته کاهش چشمگیری به دنبال داشته است.

### ۸۰۰ هزار واحد مسکونی در شهر اصفهان روی خط فرونشست قرار دارد

# گرفتاری اصفهان در چاله‌های خودساخته



### زلزله خاموش که با زخم کاری بر

میراث تاریخی اصفهان خودنمایی می‌کرد با فروریزش‌های سلسله‌وار زمین آشکارتر شده است و دیوار نصف‌جهان را در چاله‌های خودساخته فرو می‌برد.

زیربای شهر تاریخ و تمدن به قدری سست شده که با یک بارندگی یا ترک‌خوردگی لوله آب و فاضلاب، زمین فرو می‌ریزد و جاده و خیابان دهان یاز می‌کند. فروریزش‌های سلسله‌وار خیابان‌های شهر اصفهان که اخبار آن امسال در رسانه‌ها پُر تکرار شده است مساله دیروز و امروز این دیار نیست کماینکه برخی حوادث فرونشستی آن مسکوت می‌ماند.

خبرگزاری مهر فروردین ۱۴۰۱ در پی وقوع چندین حادثه فرونشستی در شهر اصفهان گزارشی با عنوان «تنش زیر پای اصفهان / تکرار حادثه ریزش خیابان‌ها غیرعادی است» منتشر کرد که در آن روزها از سوی مسؤولان محلی مورد تردید و انکار قرار گرفت و به جای چاره‌اندیشی و اقدام عاجل، بر معلول که ترک‌خوردگی لوله‌های فرسوده آب و فاضلاب بود، به عنوان عامل حوادث فروریزش خیابان‌ها تاکید شد.

### ۹ حادثه فروریزش زمین در شهر اصفهان طی ۲ ماه

این روزها اما مسؤولان اصفهانی به تأثیر فرونشست زمین بر ترک‌خوردگی لوله‌ها و تاسیسات و فروریزش‌های سریالی خیابان‌های اذعان می‌کنند. در همین ارتباط مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به وقوع ۹ مورد حادثه شکستگی لوله‌های آب و فاضلاب در کلانشهر اصفهان و فروریزش خیابان‌های این شهر از ابتدای سال جاری تاکنون، به خبرنگار مهر می‌گوید: باید توجه داشت که فرونشست زمین این شرایط را تشدید کرده است.

قدمت شبکه فاضلاب شهری اصفهان به ۶۶ سال و طول این شبکه به بیش از سه هزار و ۶۰۰ کیلومتر می‌رسد. منصور شیشه‌فروش با اشاره به فرسودگی شبکه آب و فاضلاب اصفهان می‌افزاید: از ۳۰۰ کیلومتر خطوط فاضلاب فرسوده کلان‌شهر بوده و نیاز است وزارت نیرو اعتبارات ویژه در راستای تسریع بازسازی خطوط فرسوده فاضلاب اصفهان را تأمین کند.

**فرونشست نامتقارن عامل تنش بر زیرساخت‌های شهری اصفهان**
اما علی بی‌التهی رئیس بخش زلزله و خطرپذیری تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در واکنش به وقوع ۹ مورد فروریزش زمین در شهر اصفهان طی ۲ ماهه گذشته، اظهار می‌کند: فروریزش‌های سریالی اصفهان به هم دلیل می‌مانند آب‌شنکستی ناشی از گسیختگی لوله‌های آب و یا فرسایش‌های تونلی و… باشد،

بدون تردید عامل اصلی و اولیه آن‌ها فرونشست زمین و به ویژه وجود گراذیان بالای فرونشست زمین در سراسر محدوده اصفان است.

وی می‌افزاید: فرونشست زمین و مهم‌تر از آن فرونشست نامتقارن زمین موجب وارد آمدن تنش به زیرساخت‌ها نظیر لوله‌های آب شده و موجب انحنا و در نهایت گسیختگی آن‌ها می‌شود و در نهایت آب‌شنکستی ناشی از گسیختگی‌های لوله‌ها که خود ناشی از فرونشست گسترده زمین در کلان‌شهر اصفهان است، منجر به فروریزش‌های سانحه‌زا و خطرناک در اصفهان می‌شود.

فرونشست زمین ۶۰۲ دشت کشور را تهدید می‌کند، در این میان دشت اصفهان- برخوار که کلانشهر اصفهان در آن واقع شده است بنا به گفته کارشناسان سازمان زمین شناسی کشور شرایطی فوق بحرانی و خطرناک دارد. خطرناک اعلام شدن وضعیت فرونشست دشت اصفهان- برخوار در بین سایر دشت‌ها، به دلیل واگرایی خاک آبخوان و فرآیند نامتقارن فرونشست اصفهان است در حالی که مراکز جمعیتی بسیار و صنایع متعددی بسر روی آبخوان اصفهان مستقر است.

طبق برآوردها جمعیتی بالغ بر ۲ میلیون ۳۰۰ هزار نفر و حدود ۷۵۰ هزار تا ۸۰۰ هزار واحد مسکونی در شهر اصفهان در زون خطر فرونشست هستند؛ علاوه بر این‌المان‌های ساختمانی، تاسیسات و زیرساخت‌ها و آثار تاریخی ارزشمند این شهر بر اثر فرونشست زمین دچار آسیب می‌شود و ده‌ها همپ بنزین و گاز، بیمارستان‌ها، هتل‌ها، ایستگاه‌های آتش‌نشانی و مراکز دولتی، صنعتی، پزشکی، و سدها مدرسه و مسجد در اصفهان با خطر فرونشست و فروچاله روبرو است.

نرخ فرونشست سالانه دشت اصفهان-

برخوار بین ۱۵ تا ۲۰ سانتیمتر اعلام می‌شود که این عدد پنج برابر میانگین جهانی است. آبخوان اصفهان در حالی سالانه یک متر افت سطح آب دارد و تا ۲۰ سانتیمتر فرو می‌نشیند که چهار میلیمتر نشست زمین در سال در جهان بحران آب نامیده می‌شود. بنا بر مطالعات انجام شده

در سال ۱۳۶۰ تاکنون بیش از سه میلیارد مترمکعب آب از منابع زیرزمینی دشت اصفهان- برخوار تخلیه شده و این در حالی است که این دشت از سال ۴۵ شمسی در لیست دشت‌های ممنوعه بوده است.

در دشت‌هایی که ممنوعه اعلام می‌شود با توجه به افت سطح آب زیرزمینی در آن‌ها اجازه حفر چاه جدید داده نمی‌شود و برداشت‌ها باید طبق قوانین تعیین شده، انجام شود.

این در حالی‌که به رغم ممنوعه بودن دشت اصفهان- برخوار از دهه ۶۰ تاکنون هزاران حلقه چاه با مجوز و بدون مجوز در این دشت حفر شده است.

چاه‌های عمیق و نیمه عمیقی که ششیره جان زمین را می‌کند.بر اساس آمار یک‌هزار و ۴۸۰ حلقه چاه غیرمجاز و چهار هزار و ۸۰۰ حلقه چاه مجوز دار در دشت اصفهان -برخوار وجود دارد که بسیاری از آن‌ها از جمله چاه‌های حریمی‌از زمان تشکیلیدن رودخانه زاینده‌رود و کاهش منابع آب سطحی حفر شدند. به رغم هشدارهای کارشناسان درباره وضعیت وخیم فرونشست اصفهان طی سال‌های اخیر اما در عمل اقدام عاجلی برای کنترل این سرطان بدخیم نشده است.

**کنترل فرونشست اصفهان در بیست‌انکار و تعویق ارتباط**
به گزارش مهر، در این ارتباط بهرام نادای عضو هیات مدیره دانشکده مهندسی عمران و ژئوتکنیک دانشگاه آزاد اسلامی‌واحد نجف‌آباد به خبرنگار مهر

### معاون مشارکت‌های مردمی بهزیستی استان:

## ایجاد ۱۷۰۰ شغل تعهد امسال بهزیستی لرستان است

رضا وفاپای اظهار کرد: یکی از سیاست‌های سازمان بهزیستی که نشأت گرفته از سیاست‌های دولت سیزدهم بوده ایجاد اشتغال برای مددجویان تحت حمایت بهزیستی است.

وی ادامه داد: بر این اساس هرساله برای ایجاد اشتغال تعهدی برای بهزیستی استان تعیین می‌شود که امسال تعهدمان ایجاد ۱۷۰۰ فرصت شغلی برای مدجویان تحت حمایت است.

به گزارش ایسنا، معاون مشارکت‌های مردمی بهزیستی لرستان گفت: برای ایجاد این تعداد فرصت شغلی ۳۴۰ میلیارد تومان اعتبار درنظر گرفته شده که باید با مشارکت ۱۷ بانک دولتی و خصوصی پرداخت شود هرچند همکاری بانک‌های خصوصی در این راستا ضعیف است.وفاپی بیان کرد:

خراسان شمالی

### نیاز خراسان شمالی به واحدهای

### تخم‌گذار برای تولید تخم مرغ

معاون بهبود تولیدات دامی‌سازمان جهاد کشاورزی

خراسان شمالی از نیاز این استان به ایجاد واحدهای تخم

گذار برای تولید تخم مرغ خبر داد.

شکاری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: چهار واحد تخم‌گذار با ظرفیت ۱۴۵ هزار و ۳۰۰ قطعه در این استان وجود دارد که دو واحد با ظرفیت ۱۰۰ هزار قطعه فعال است و دو واحد با ظرفیت ۴۵ هزار و ۳۰۰ قطعه نیز غیرفعال است. وی گفت: یکی از این واحدهای غیرفعال تغییر شاخص داده و تبدیل به واحد تولیدی مرغ گوشتی شده است. شکاری افزود: در این استان در حال حاضر ۳۰۰۰ تن تخم مرغ در بخش صنعتی و روستایی تولید می‌شودوی ادامه داد: طبق برنامه ریزی‌های انجام شده قرار بر این است تا میزان تولید تخم مرغ تا پایان امسال به ۳۳۰۰ تن برسد.

آذربایجان شرقی

### سد ارس صددرصد پر شد

سد ارس با بالاترین حجم آب پشت سد به پرشدگی ۱۰۰ درصدی رسیده و در مرحله سرریز قرارگرفته است. سال گذشته آب سد ارس که در استان آذربایجان شرقی و در مرز ایران و آذربایجان قرار دارد با توجه به کاهش بارندگی در منطقه ۱۴۰ میلیون متر مکعب کاهش یافته بود، اما امسال با شروع فصل بارش در ترکیه، ارمنستان و ایران و بالا بودن میزان ورودی شاهد بالاترین حجم آب پشت سد و پرشدگی ۱۰۰ درصدی سد هستیم که در مرحله سرریز قرار گرفته است.این سد با اختلاف ۴۷ درصدی پرشدگی نسبتبه سال قبل و حجم مخزنی یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعبی از نوع سنگریزه‌ای با هسته رسی است که ارتفاع آن ۶۱ متر و طول تاج آن ۳۹۰ متر است.

نیم قرن بهره‌برداری دوستانه و مشترک از سد ارس در سطح بین‌المللی برخلاف اغلب رودهای مرزی در دنیا که محل مناقشه‌اند، محل دوستی دو کشور است.تقسیم برابر منابع آب و انرژی تحت مدیریت مشترک این سد فارغ از هرگونه مسائل سیاسی، روابط فامهم‌آمین میان دو کشور را در رعایت پروتکل‌ها، برداشت حقابه، دریافت انرژی و برخورد فنی و تخصصی با موضوع را قوت بخشیده است. این سد و نیروگاه تا ۵۰ سال پامخ‌گوی نیازها خواهد بود و مدیریت مشترک در تعمیر و نگهداری و بهره‌برداری از سد و نیروگاه و مشارکت در هزینه‌ها، پایبندی به توافقات جلسات هماهنگی و پروتکل‌ها موجب موفقیت مدیریت این سد بوده است.هدف از احداث این سد مخزنی، ذخیره‌سازی آب و کنترل سیلاب‌های رودخانه ارس به منظور آبیاری ۸۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی پایین‌دست سد و نیز تولید برقی برای بوده‌است این سد شامل چهار توربین کاپلان (هر طرف دو عدد) به‌قدرت ۲۰۰ مگاوات (هر کدام ۵۰ مگاوات) است و با سرعت ۱۶۶ ۶۷ دور در دقیقه دوران می‌کند که ظرفیت تولید نیروگاه طرف ایران ۱۰۰ مگاوات است.

به گزارش تسنیم، این سد افزون‌بر جلوگیری از خروج سیالانه یک میلیارد مترمکعب آب از کشور، توان تولید انرژی برق سالانه معادل ۵۵۰ گیگاوات ساعت (سه‌مهر هر طرف ۲۷۵ گیگاوات ساعت) را دارد. سد مرزی ارس با تراز نرمال آب یک هزار و ۲۵۴ مترمکعب و سسد خدافقرین با تراز نرمال آب یک‌هزار و ۶۱۲ میلیون مترمکعب سدهای مرزی استان آذربایجان‌شرقی هستند.

سیستان و بلوچستان

### راه‌اندازی بیمارستان صحرایی سپاه

### در گورچان پشتکوه خاش

بیمارستان صحرایی سپاه در گورچان مرکز بخش پشتکوه خاش گرامیداشت سالگرد ارتحال امام خمینی(ره) و قیام ۱۵ خرداد و پاسداشت مقام شهدای راه خدمت به مدت ۲ روز راه‌اندازی شد.

جانشین فرمانده سپاه خاش سیستان و بلوچستان در محرم راه‌اندازی این بیمارستان اظهار کرد: در این بیمارستان علاوه بر بیزیت و توزیع داروی رایگان، خدمات فیزیوتراپی ویژه آقایان و بانوان، دندانپزشکی، اطفال، زنان، چشم، طب ایرانی، پزشک عمومی، تزریقات و پانسمان ارائه می‌شود.سرهنگ پاسدار علی عزیزی افزود: سم پاشی و واکسیناسیون دام و جایگاه‌های دامی، انجام خدمات مشاوره‌ای و ساخت سرویس بهداشتی مدارس مورد توجه این گروه جهادی است. به گزارش ایسنا، وی بیان کرد:

بیش از ۶۰ نفر از خیران و جهادگران بسیجی از سراسر استان ایران که مقیم استان مازندران هستند، به منطقه محروم گورچان پشتکوه خاش سفر کرده‌اند و در روزهای ۱۵ و ۱۶ خرداد نیز به مردم نوک آباد خاش خدمات ارائه می‌دهند. محمد مهدی پور سرپرست گروه جهادی فلق استان مازندران نیز گفت: این تیم برای هفتمین سال متوالی به سیستان و بلوچستان سفر داشته و به مردم مناطق محروم این استان خدمات ارائه داده و هم اکنون در چهار بخش پزشکی، دندانپزشکی، دامپزشکی در نقاط روستایی و عمرانی در حاشیه شهر خاش مشغول فعالیت هستند.

## آکهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای ۰۵/م/۱۴۰۳

## دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۲۰.

**\* مهلت تحویل پیشنهاد: ۱۴۰۳/۰۳/۳۰.**

**\* زمان گشایش پیشنهادها: ۱۴۰۳/۰۴/۰۲.**

**\* مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:**

به شرح مندرج در اسناد مناقصه.

**\* محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات:**

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به

آدرس **WWW.SETADIRAN.IR**. در ضمن به

پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**\* اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره**

تلفن ۰۱۱-۳۳۰۴۴۱۰۹.آماده پاسخگویی به سوالات

می‌باشد.



دانشگاه علوم پزشکی خراسان جنوبی

دانشگاه علوم پزشکی خراسان جنوبی

### تعداد محیط‌بانان استان مرکزی

### ۱۰ برابر کمتر از استانداردهای جهانی است

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان مرکزی گفت: بر اساس استانداردهای جهانی و بین‌المللی به ازای هر یک هزار هکتار منطقه حفاظت شده، یک محیط‌بان باید وجود داشته باشد. اما هم‌اکنون در این استان به ازای هر ۱۰ هزار هکتار، یک محیط‌بان فعالیت می‌کند که این میزان ۱۰ برابر کمتر از استانداردهای جهانی است.

یوسف یوسفی در حاشیه تور رسانه‌ای که به مناسبت هفته محیط‌زیست در منطقه هتاد قلّه اراک برگزار شد، در جمع خبرنگاران افزود: تعداد محیط‌بانان استان مرکزی بر اساس استانداردهای بین‌المللی باید به ۳۰۰ نفر و بر اساس چارت سازمانی باید به حدود ۱۵۰ نفر برسد. وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۵ پاسگاه محیط‌بانی با ۴۱ محیط‌بان در استان مرکزی فعالیت می‌کنند. همچنین هم‌اکنون یک‌سوم نیاز محیط‌زیست استان، نیرو در ادارات زیرمجموعه داریم. سال گذشته ۱۱ محیط‌بان و سال جاری نیز ۵ محیط‌بان به جمع محیط‌بانان استان اضافه شد، اما همچنان با کمبود نیرو مواجه هستیم. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان مرکزی اظهار داشت: برای حفظ امنیت محیط‌بانان باید اقداماتی در راستای پیشگیری از شکار انجام دهیم. در این رابطه باید از لحاظ تعداد نفرات، خودرو و امکانات باید تجهیز شویم. هنگامی که تعداد محیط‌بانان کم باشد، صدمات به آنان بیشتر خواهد شد.

یوسفی تصریح کرد: دولت سیزدهم در راستای تقویت خانه‌های محیط‌زیست و یاری گرفتن از خیرین محیط‌زیست گام‌های بزرگی برداشت. همچنین در همین رابطه بازنگری کتب درسی آموزش و پرورش نیز انجام شد تا بیشتر به مطالب محیط‌زیستی پرداخته شود.وی به ارائه آموزش‌های محیط‌زیستی در سطح مدارس استان از سوی مجموعه حفاظت محیط‌زیست استان مرکزی اشاره کرده و بیان داشت: راستا همکاران این مجموعه سال تحصیلی گذشته ۱۵۰۰ ساعت آموزش در مدارس به دانش‌آموزان ارائه کردند. به گزارش ایلنا، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان مرکزی تأکید کرد: استان مرکزی از نظر تنوع زیستی در رتبه سوم کشور قرار دارد. تاکنون ۵۳ گونه پستاندار، ۲۰۵ گونه پرنده، ۵۴ گونه خزنده، ۱۹ گونه ماهی، ۴ گونه دوزیست و ۱۳۳۶ گونه گیاهی در این منطقه شناسایی شده است.